
Úřad vlády České republiky 
 

 
ev. č.: 15/052-0 

 

Smlouva o poskytování služeb - Evropská školní studie o alkoholu a jiných 
drogách v České republice 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon“) 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČ:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
jejímž jménem jedná:  MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D., vedoucí oddělení Národního 

monitorovacího střediska pro drogy a závislosti 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoby:  MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.  
   

Mgr. Pavla Chomynová 
 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
FOCUS - Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o. 
se sídlem:  Vrchlického sad 1894/4, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČ: 49967185   
DIČ: CZ49967185 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 13280 
jejímž jménem jedná:  Mgr. Roman Skotnica, jednatel 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. účet č.: 1096970267/5500 
kontaktní osoba:  Mgr. Jiří Nepala  
   
  

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby 
uvedené v odst. 2 a podrobně specifikované příloze č. 1 a 2 (dále jen „služby“, případně 
„předmět plnění“) a závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit 
poskytovateli sjednanou cenu. 

Stránka 1 z 9 
 



2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele provádět v dále uvedených termínech a dle 
dále uvedených požadavků služby související s administrací sběru dat, jejich vložením 
do databáze a jejich kontrolou pro českou část Evropské školní studie o alkoholu 
a jiných drogách (ESPAD – The European School Survey Project on Alcohol and Other 
Drugs). 

(dále též jen „plnění“). 

 

II. 
Objednávky, doba a místo plnění 

1. Plnění bude poskytovatelem poskytováno na základě písemné objednávky objednatele. 
Objednávka je účinná a závazná ke dni jejího doručení poskytovateli, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Poskytovatel je povinen doručit objednateli datovanou 
a podepsanou kopii objednávky zpět do 7 pracovních dnů od jejího doručení 
objednatelem. Objednatel v objednávce uvede alespoň 

− podrobnou specifikaci plnění (např. s odkazem na přílohu objednávky s podrobným 
výzkumným plánem studie se specifikací konkrétních škol a tříd, ve kterých bude sběr 
dat prováděn, na dotazník použitý v dané vlně studie apod.), 

− termín plnění, případně termíny plnění jednotlivých etap, 

− cenu plnění stanovenou na základě přílohy č. 3, případně cenu plnění dílčích etap pro 
fakturaci (viz čl. III odst. 2). 

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

3. Plnění bude poskytovatelem realizováno pravidelně každé čtyři roky (1 x za 4 roky) 
počínaje rokem 2015. Zahájení prací v rámci poskytování služeb, které jsou předmětem 
plnění této smlouvy, se předpokládá v dubnu 2015, v dalších letech v lednu daného 
roku. Poskytovatel je povinen služby poskytnout a výstupy z nich předat objednateli ve 
lhůtách dle harmonogramu uvedeného v bodě 4 přílohy č. 1 této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Místem poskytování služeb je celé území České republiky. Místem předání všech 
výstupů plnění této smlouvy je sídlo objednatele. 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění předmětu smlouvy včetně jeho jednotlivých etap je uvedena v příloze č. 3 
smlouvy. 

2. Pokud objednatel nestanoví v objednávce jinak, je poskytovatel oprávněn fakturovat 
objednateli cenu plnění vždy až po předání a schválení celého plnění objednatelem, tj. 
po podpisu akceptačního protokolu. Objednatel může v objednávce stanovit dílčí etapy 
plnění, jak jsou stanoveny v příloze č. 1, a ceny jednotlivých dílčích etap plnění, jak jsou 
stanoveny v příloze č. 3; v takovém případě je poskytovatel oprávněn fakturovat cenu 
plnění po etapách vždy po splnění konkrétní dílčí etapy plnění, která bude osvědčena 
dílčím akceptačním protokolem.  

Stránka 2 z 9 
 



3. Uvedené ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele nutné nebo související s řádným 
plněním předmětu této smlouvy. Uvedené ceny zejména zahrnují odměny za poskytnutí 
všech práv duševního vlastnictví dle čl. VI. 

4. Uvedené ceny jsou nepřekročitelné. Uvedené ceny jsou ve výši bez DPH, DPH bude 
vypočtena vždy v aktuální výši dle právních předpisů. 

5. Faktura/daňový doklad poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle 
§ 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účel daňového dokladu se za den 
uskutečnění zdanitelného plnění považuje den, kdy je poskytovatel oprávněn podle 
smlouvy doklad vystavit. Na faktuře/daňovém dokladu musí být uvedeno evidenční číslo 
této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy a odvolávka na číslo objednávky vystavené 
na plnění předmětu této smlouvy v daném roce realizace.  Přílohou faktury/daňového 
dokladu musí být kopie akceptačního protokolu. 

6. V případě, že faktura/daňový doklad nebude mít stanovené náležitosti nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené faktury/daňového dokladu. 

7. Objednatel uhradí fakturu/daňový doklad bezhotovostně převodem na účet 
poskytovatele do 21 dnů ode dne obdržení faktury/daňového dokladu. Zaplacením se 
rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

IV. 
Předání a akceptace plnění 

1. Poskytovatel předá požadované výstupy plnění ve stanovené lhůtě. O předání výstupů 
plnění bude sepsán předávací protokol, který bude potvrzen podpisy oprávněného 
zaměstnance objednatele a poskytovatele. Návrh předávacího protokolu připraví 
poskytovatel a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1. 

2. Po předání výstupů plnění provede objednatel kontrolu těchto výstupů a do 14 
pracovních dnů sdělí poskytovateli, zda je plnění bez vad či nikoliv. 

3. V případě, že při kontrole výstupů objednatel nezjistí žádné jejich vady, potvrdí 
objednatel jeho bezvadnost formou akceptačního protokolu. Návrh akceptačního 
protokolu připraví poskytovatel a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po 1.  

4. V případě, že při kontrole výstupů objednatel zjistí vady plnění, je poskytovatel povinen 
je opravit do 15 dnů od jejich sdělení, pokud objednatel s ohledem na povahu vady nebo 
pokynu nestanoví lhůtu delší. Po předání výstupů plnění bez vad bude objednatel 
potvrzena bezvadnost plnění formou akceptačního protokolu obdobně dle odst. 3. 

5. Potvrzení akceptačního protokolu objednatelem zakládá právo poskytovatele fakturovat 
příslušnou část plnění, ale nezbavuje objednatele práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 

Stránka 3 z 9 
 



6. Pokud objednatel stanovil v objednávce dílčí etapy plnění, budou vystavovány dílčí 
předávací a dílčí akceptační protokoly a ustanovení předchozích odstavců se na ně 
použijí obdobně. 

 

V. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytnuté služby a výstupy z nich mají vlastnosti 
stanovené touto smlouvou. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých služeb a výstupů z nich zjištěné při jejich 
předání nebo v průběhu záruční doby. Poskytovatel za tímto účelem poskytuje 
objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 12 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet samostatně pro každou část plnění vždy dnem podpisu 
akceptačního protokolu.  

4. Poskytovatel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 15 dnů od nahlášení 
vady. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Poskytovatel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 
poskytovatel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů 
od stanoveného termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo 
prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat poskytovateli. 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb dle této smlouvy neporuší práva 
třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, 
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití 
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit 
řádné a nerušené užívání výstupů poskytovaných služeb (dále pro účely tohoto článku 
jen „dílo“) objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od 
autorů děl v souladu se autorským zákonem, popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli 
uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla 
výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku 
o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku 

Stránka 4 z 9 
 



souhrnně jen „Předměty ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku 
předání díla dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně České republiky 
výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, 
a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na 
zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského 
zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny 
způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského zákona užít 
v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas 
poskytovatele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
poskytovateli oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané poskytovatelem. Objednatel není 
povinen výše uvedenou licenci využít. Poskytovatel dále poskytuje objednateli právo 
upravovat a/nebo překládat Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva 
objednatele zadat provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona 
dle tohoto odstavce je součástí ceny dle čl. III.  

3. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla 
výtvor, který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně 
nebo na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména 
vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen 
„Nezapsané předměty průmyslových práv“), převádí poskytovatel na objednatele od 
okamžiku předání díla dle této smlouvy veškerá práva na Nezapsané předměty 
průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo na užitný vzor a právo na 
průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména Nezapsané předměty průmyslových 
práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných teritoriích a neomezeně je 
i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto právo 
objednatele k Nezapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Nezapsaných předmětů průmyslových práv dodaných 
poskytovatelem na základě této smlouvy. Poskytovatel je o takovémto výtvoru povinen 
objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k Nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny dle čl. III. 

4. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla 
výtvor, který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, 
zejména udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely 
tohoto článku souhrnně jen „Zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli 
od okamžiku předání díla podle této smlouvy k Zapsaným předmětům průmyslových 
práv výhradní neomezené právo k užití těchto Zapsaných předmětů průmyslových práv, 
a to pro území celého světa včetně České republiky. Poskytovatel touto smlouvou 
opravňuje objednatele k výkonu uvedených výhradních práv k Zapsaným předmětům 
průmyslových práv, a to bez časového, územního a množstevního omezení a pro 
všechny způsoby užití. Oprávnění k užití Zapsaných předmětů průmyslových práv 
získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto 
právo objednatele k Zapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje 
i na všechny nové verze a úpravy Zapsaných předmětů průmyslových práv dodaných 
poskytovatelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Poskytovatel je o takovémto 
výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Poskytovatel je dále povinen učinit 
veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
směřující k zápisu uvedené licence k Zapsaným předmětům průmyslových práv 

Stránka 5 z 9 
 



do příslušných rejstříků. Poskytovatel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat 
a modifikovat Zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat 
vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za převod práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí 
ceny dle ustanovení čl. III. 

5. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla 
výtvor, který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích 
tohoto článku a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle 
autorského zákona a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, 
přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „Ostatní předměty duševního vlastnictví“), převádí poskytovatel na 
objednatele od okamžiku předání díla veškerá práva k Ostatním předmětům duševního 
vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména Ostatní předměty duševního vlastnictví 
neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto právo 
objednatele k Ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných 
poskytovatelem. Poskytovatel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně 
informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití Ostatních předmětů 
duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny dle čl. III. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele 
k jím pořízené databázi, poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu 
a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na 
veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv 
k dílu na objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně dle čl. 
III této smlouvy. Objednatel se tím stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku 
vykonavatelem autorských práv majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi 
souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení osobnostních práv původních 
autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo výkonu majetkových 
práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak především 
oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) 
k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle 
ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. Poskytovateli ani původním autorům 
nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 
autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, 
zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je 
na veřejnost pod vlastním jménem. 

 

VII. 
Realizační tým 

1. Realizační tým poskytovatele bude tvořen minimálně 3 členy týmu. Seznam členů 
realizačního týmu byl předložen v nabídce poskytovatele podané v zadávacím řízení a je 
pro poskytovatele závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí 
aktivně podílet na plnění předmětu smlouvy), stejně jako požadavky na členy 
realizačního týmu uvedené v zadávací dokumentaci. 

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele. 
Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým 

Stránka 6 z 9 
 



kumulativně nesplňoval požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací 
dokumentace. 

 

VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý 
započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s poskytováním služeb nebo předáním výstupů z nich, a to 
i v případě jejich nepřevzetí objednatelem z titulu vad, 

b) bude v prodlení s odstranění vad plnění podle čl. IV odst. 4 a čl. V odst. 4 této 
smlouvy. 

Prodlením s poskytováním služeb se rozumí prodlení s plněním jakékoliv dílčí povinnosti 
dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč v případě 
neplnění předmětu smlouvy uvedenými v seznamu členů realizačního týmu ve smyslu čl. 
VII odst. 1 této smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury/daňového dokladu poskytovatele je 
poskytovatel oprávněn účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

 

IX. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo předáním výstupů z nich, a to 
i v případě nepřevzetí objednatelem z titulu vad, delšího než 15 dnů, 

b) prodlení poskytovatele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 4 a čl. V odst. 4 této 
smlouvy, delšího než 15 dnů, 

Stránka 7 z 9 
 



c) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu 
poskytování služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle 
nich nepostupuje. 

Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak 
práva dle čl. VI této smlouvy a záruka k již předaným částem předmětu plnění. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy akceptované objednatelem, a to delším 
než 15 dní. 

4. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 
občanského zákoníku. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, 
a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

8. Pokud objednatel nestanoví ve své výpovědi nebo v odpovědi na výpověď poskytovatele 
jinak, je poskytovatel povinen poskytnout služby, k jejichž zahájení je povinen ve 
výpovědní době, a toto plnění dokončit i v případě, že doba k poskytnutí služeb 
přesáhne výpovědní lhůtu – v takovém případě výpovědní lhůta neskončí do okamžiku 
akceptace tohoto plnění objednatelem. 

9. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. V a VI, případně další, z jejichž povahy je 
zřejmé, že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají 
zachována i ukončení této smlouvy. 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
číslovaných vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran na jedné listině.  

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí 
praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, 
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

Stránka 8 z 9 
 



6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 3 obdrží 
objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

− příloha č. 1 – základní požadavky objednatele na služby, 

− příloha č. 2 – podrobná specifikace předmětu plnění, 

− příloha č. 3 – kalkulace ceny, 

− příloha č. 4 – česká verze dotazníku studie ESPAD v r. 2015.  

 
 

 

V Brně dne 03.04.2015 V Praze dne 03.04.2015 
  

Za poskytovatele Za objednatele 
  

………………………… ………………………… 

Mgr. Roman Skotnica 
jednatel FOCUS – Centrum pro sociální 
a marketingovou analýzu, spol. s r.o. 

MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D 
vedoucí oddělení Národního 
monitorovacího střediska pro drogy 
a závislosti 

 

Stránka 9 z 9 
 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

Základní požadavky objednatele na služby 

 

1. Popis výzkumného souboru 

- Výzkumný soubor je tvořen žáky základních a středních škol všech typů na celém území 
ČR. 

- Školy se nacházejí na území všech krajů. 

- Věk respondentů je mezi 15 a 18 lety. 

- Výběr konkrétních škol a tříd na každé škole bude proveden a zpracován zadavatelem 
a pro poskytovatele je závazný. Zadavatel jej předá poskytovateli do konce dubna v roce, 
ve kterém je prováděna studie; v prvním roce realizace tedy do 30.04.2015. 

- Počet škol v každé vlně studie bude přibližně 225, v r. 2015 to bude 218 škol. 

- Počet tříd v každé vlně studie bude přibližně 300, v r. 2015 to bude 288 tříd. 

- Počet respondentů v každé vlně studie bude přibližně 6000, v r. 2015 to bude přibližně 
5800 respondentů (přesný počet závisí na momentálním počtu dětí ve třídě v okamžiku 
dotazování). 

 

2. Požadavky na sběr dat 

- Poskytovatel bude při realizaci plnění dbát pokynů zadavatele, bude postupovat podle 
metodiky studie, která je dostupná na http://www.espad.org/. 

- Ke sběru dat bude použita české verze dotazníku ESPAD, který dodá zadavatel před 
každou vlnou studie. Dotazník v r. 2015 je uveden v příloze č. 4 – konkrétní znění otázek 
není definitivní, ale rozsah a povaha zjišťovaných údajů se nezmění a budou obdobné 
také v dalších vlnách studie. 

- Dotazník bude vyplňován samotnými respondenty bez přímé asistence druhých osob. 
V r. 2015 bude mít papírovou podobu, v dalších vlnách studie není vyloučeno vyplňování 
prostřednictvím počítače nebo tabletu. 

- Sběr dat a administrace dotazníků proběhne prostřednictvím výzkumných pracovníků, 
tzv. administrátorů, které zajistí poskytovatel. 

- Administrátoři budou před každou vlnou studie podrobeni školení, které zajistí 
poskytovatel a na kterém umožní přítomnost zástupců zadavatele. 

- Při vyplňování a sběru dotazníků bude zajištěna úplná anonymita respondentů, 
odevzdání dotazníků proběhne v neoznačených obálkách, které zajistí poskytovatel. 

- Poskytovatel provede před vlastním ostrým šetřením pilotní sběr dat na souboru přibližně 
100 respondentů v celkem 5 třídách na školách, které vybere zadavatel, který zajistí 
jejich spolupráci. 

- Poskytovatel zajistí: 

- Oslovení a informování ředitelů vybraných škol v ostrém průzkumu, 

- Zpracování grafické podoby (layout) dotazníku, který bude odsouhlasen 
zadavatelem, 

- Tisk dotazníků pro všechny respondenty, 

- Administraci dotazníků ve vybraných třídách, jejich sběr dle pokynů výše, jejich svoz 
k vložení dat do datového souboru. 

Stránka 1 z 3 
 

http://www.espad.org/


Příloha č. 1 smlouvy 
 

 

 

3. Vytvoření datového souboru 

- Poskytovatel provede vložení dat do datového souboru ve formátu SPSS opatřeného 
popisem proměnných a jejich hodnot. Šablonu a pokyny pro pojmenování proměnných, 
kódování a pojmenování hodnot proměnných a pro práci s chybějícími hodnotami dodá 
zadavatel nejpozději na začátku druhé etapy studie. 

- Poskytovatel provede kontrolu úplnosti a konzistence dat. 

- Analýza dat není součástí plnění. 

 

4. Harmonogram realizace plnění 

- Studie proběhne v následujících etapách: 

- 1. etapa: přípravná fáze, která bude ukončena nejpozději do konce dubna v roce, ve 
kterém je prováděna studie; v prvním roce realizace tedy do 30.04.2015. 

- 2. etapa – sběrná fáze, která bude ukončena do konce června v roce, ve kterém je 
prováděna studie; v prvním roce realizace tedy do 30.06.2015. 

- 3. etapa – příprava datového souboru, která bude ukončena do konce července 
v roce, ve kterém je prováděna studie; v prvním roce realizace tedy do 31.07.2015. 

- V rámci 1. etapy proběhne předání výběrového souboru zadavatelem poskytovateli, 
školení administrátorů, pilotní studie a příprava a tisk dotazníků. Provedení pilotní studie 
není zadavatelem po poskytovateli požadováno v r. 2015 a nemusí být zařazeno ani 
v následujících vlnách studie. Požadavek provedení pilotní studie tedy bude zadavatelem 
formulován nejpozději do konce ledna roku, ve kterém probíhá vlna studie. Pokud 
nebude požadováno provedení pilotní studie ani v dalších obdobích plnění smlouvy, 
nemá poskytovatel nárok na cenu za tuto část 1. etapy plnění ve výši dle přílohy č. 3 této 
smlouvy. 

- V rámci 2. etapy proběhne samotný sběr dat, tj. administrace respondentům na školách 
a ve třídách specifikovaných ve výběrovém souboru, jejich shromáždění a centrální svoz. 
Sběr dat nebude probíhat v období 30 dní následujících po velikonočním pondělí. 

- V rámci 3. etapy proběhne kontrola úplnosti a konzistence dat, vložení dat, kontrola 
správnosti vložení dat a opatření datového souboru popisy proměnných a hodnot. 

 

5. Ostatní požadavky 

- Poskytovatel bude průběh administrace dotazníků v každé třídě zaznamenávat do 
záznamových archů (tzv. Classroom Report), jejichž vzor dodá zadavatel; dostupnost 
záznamových archů v dostatečném počtu zajistí poskytovatel. Poskytovatel převede 
záznamové archy do databáze ve formátu SPSS, kterou předá objednateli spolu 
s dalšími výstupy. 

- Poskytovatel shrne průběh všech fází realizace v Závěrečné technické zprávě, kde 
podrobně popíše průběh jednotlivých fází a vyhodnotí případné problémy nebo faktory, 
které jejich realizaci podmínily nebo ovlivnily. 

Stránka 2 z 3 
 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

- Jako výstupy budou zadavateli poskytovatelem předány: datový soubor se záznamy 
odpovědí respondentů, datový soubor se záznamy z jednotlivých tříd a Závěrečná 
technická zpráva. 

- Poskytovatel zajistí archivaci sebraných dotazníků po dobu 2 let a poté jejich bezpečnou 
skartaci, kterou provede komisionálně a protokol o skartaci doručí zadavateli do 14 dní 
od provedení skartace. 

 

Stránka 3 z 3 
 



Příloha č. 2 smlouvy 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění 

 
1. Podrobný popis metody sběru dat a jednotlivých fází realizace veřejné zakázky   

A) 1. ETAPA – PŘÍPRAVNÁ FÁZE 

Základní soubor a konstrukce výběrového souboru 

1. Základním souborem je populace žáků základních (9. tříd ZŠ a odpovídajících tříd 
víceletých gymnázií) a středních škol všech typů na celém území ČR ve věku 15-18 let. 

2. Výběrový soubor představuje v roce 2015 přibližně 5 800 respondentů z 288 tříd v rámci 
218 škol. 

3. Způsob výběru škol: výběr konkrétních škol a tříd na každé škole bude proveden 
a zpracován zadavatelem a pro poskytovatele je závazný; zadavatel předá seznam 
vybraných škol a tříd poskytovateli do konce dubna 2015. 

 

Způsob komunikace se školami vybranými do souboru 

4. Vedení každé z vybraných škol bude osloveno osobním dopisem s žádostí o participaci 
na výzkumu, který bude podepsán jak zástupcem poskytovatele, tak odpovědnou osobou 
ze strany Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti (NMS). Tato 
informační kampaň bude zaměřena na důležitost probíhajícího šetření, jeho kontinuální 
a mezinárodní charakter. Zároveň by měla komunikovat případná následná opatření, 
která budou formulována na základě výsledků výzkumu, respektive stručné shrnutí 
výsledků již realizovaných vln.  

5. Součástí dopisu bude také žádost o osobní schůzku vedoucího projektu na straně 
poskytovatele s vedením předmětné školy za účelem podrobného vysvětlení pozadí, cílů 
a samotného průběhu výzkumu.  

6. Komunikace se školami tak bude probíhat na písemné, telefonické (případně e-mailové), 
ale také osobní úrovni.  

 

 

Opatření pro minimalizaci neúčasti škol ve studii  

7. Klíčovým faktorem motivace škol k účasti je samotný charakter studie – kontinuální 
mezinárodní šetření zaměřené na monitorování situace v oblasti užívání tabáku, alkoholu 
a nelegálních drog ve skupině dospívající mládeže. 

8. Před realizací sběru dat budou poskytovatelem písemně osloveni také zřizovatelé škol za 
účelem jejich informování o průzkumu a o vybraných školách v jejich působnosti,  kteří 
budou požádáni o součinnost v případě odmítavého stanoviska vedení vybrané školy 
k realizaci průzkumu.  

9. Participujícím školám v rámci prosby o spolupráci bude nabídnuto zaslání základních 
výsledků studie ESPAD v roce 2015 na národní úrovni (do konce kalendářního roku) 

Stránka 1 z 5 
 



Příloha č. 2 smlouvy 
 

a zaslání elektronické verze výzkumné zprávy s podrobnými výsledky studie včetně jejich 
vývoje od roku 1995 (po její přípravě a zveřejnění). 

 

 

Výběr a proškolení administrátorů 

10. V prvním kroku budou z vlastní tazatelské sítě vybráni tazatelé, kteří mají prokazatelnou 
zkušenost s hromadnou administrací dotazníků (ve firmách, organizacích a školách) 
a také s dotazováním školní populace. 

11. Administrátoři budou důkladně osobně proškoleni pro práci a jednání se specifickou 
cílovou skupinou žáků a studentů. Předmětem školení bude také představení cílů 
výzkumu a postupu při sběru dat a detailní seznámení s dotazníkem. Důraz bude kladen 
na význam přesného dodržování technických postupů. Školení povede za poskytovatele 
vedoucí projektu spolu s vedoucí oddělení sběru dat. Školení se mohou zúčastnit také 
zástupci zadavatele, poskytovatel včas seznámí zadavatele s plánem a termíny školení. 

 

 

B) 2. ETAPA – SBĚRNÁ FÁZE 

 

Popis sítě administrátorů, její organizace a koordinace  

1. Všichni administrátoři participující na výzkumu jsou tazatelé poskytovatele se 
zkušenostmi s hromadnou administrací dotazníků, kteří budou před realizací studie 
osobně proškoleni. Předpokládáme zapojení cca 75-100 tazatelů-administrátorů 
s ohledem na rozmístění vybraných škol v regionech. 

2. Průběh sběru dat je organizován, koordinován a monitorován manažery sběrného 
oddělení, kteří jsou v denním telefonickém kontaktu s tazateli a sledují tak průběh sběru. 
Manažeři sběrného oddělení navíc osobně zkontrolují sběr dat v 15 % tříd. Tazatelé jsou 
také instruováni, že v případě jakýchkoliv problémů se sběrem dat mají okamžitě 
kontaktovat manažera projektu. V případě zájmu zadavatele je možné poskytovat 
průběžné reporty o stavu a průběhu sběru dat. 

 

Metoda sběru dat – postup administrace dotazníků  

3. Sběr dat proběhne s využitím skupinově administrovaného dotazníku.  

4. Dotazníky budou respondenti vyplňovat pod vedením/dohledem pracovníka (tazatele-
administrátora) poskytovatele, který respondentům vysvětlí pravidla pro vyplňování 
dotazníků. 

5. Pracovníci poskytovatele (jeden až dva administrátoři na třídu), vystupující v roli 
nestranných nezúčastněných administrátorů, vysvětlí respondentům technické aspekty 

Stránka 2 z 5 
 



Příloha č. 2 smlouvy 
 

a pravidla vyplňování dotazníků a budou na místě k dispozici při možných problémech 
s vyplňováním.  

6. Tazatelé-administrátoři budou zároveň vystupovat v roli supervizorů-kontrolorů a dohlížet 
na to, aby respondenti vyplňovali dotazníky individuálně a monitorovat, zda nedochází 
k excesům v délce vyplňování dotazníků – pokud respondent odevzdá dotazník příliš 
brzy, budou respondenta motivovat ke kontrole úplnosti vyplnění dotazníku. 

7. Učitel/zástupce školy, který může být přítomen ve třídě v průběhu sběru dat, bude 
administrátorem instruován, aby po dobu sběru dat setrval na jednom místě a po třídě se 
nepohyboval, aby nemohl nahlížet studentům do dotazníků v průběhu vyplňování. 

8. Respondenti po vyplnění vloží dotazník do obálky, zalepí ji a vhodí do zapečetěného 
boxu. Tazatel-administrátor po skončení dotazování vyplní záznamový arch o průběhu 
administrace dotazníků v šabloně poskytnuté zadavatelem (tzv. Classroom Report) 
a zajistí doručení boxu s vyplněnými dotazníky do sídla poskytovatele. 

9. Za bezpečné doručení dotazníků jsou zodpovědní pracovníci poskytovatele. 

10. Sběr dat ve vybraných školách nebude probíhat v období 30 dní následujících po 
velikonočním pondělí. 

11. Sběr dat v rámci studie ESPAD nebude spojen se sběrem jiných dat ve zúčastněných 
třídách, dotazník ESPAD nebude bez souhlasu zadavatele zhotovitelem nijak měněn 
a současně s dotazníkem ESPAD nebude ve zúčastněných třídách administrován jiný 
dotazník. 

 

Opatření k minimalizaci non-respondence ve třídách  

12. Administrátor-tazatel bude na úvod sběru dat informovat respondenty o cílech průzkumu, 
o důležitosti pravdivých odpovědí, o zaručení anonymity. Úvodní řeč bude stručná, aby 
měli respondenti dostatek času na vyplnění dotazníku (s ohledem na časový 
harmonogram domluvený se zástupcem školy). 

13. Respondenti mohou být po dohodě se zadavatelem motivováni příslibem slosování 
dotazníků o drobné ceny, pokud bude dotazník kompletně a pečlivě vyplněn. V tomto 
případě budou dodrženy následující podmínky: losování bude probíhat zcela anonymně 
a tak, že losovací kupón nebo kód nebude možno spojit s dotazníkem; pomocí kupónu či 
kódu nebude možno identifikovat dotazník konkrétního respondenta; anonymita losování 
bude respondentům zcela zřejmá a neohrozí validitu odpovědí na dotazník v samotném 
průzkumu. Náklady na realizaci losování a na výhry nese zhotovitel. 

 

 

C) 3. ETAPA – PŘÍPRAVA DATOVÉHO SOUBORU 

 

Postup vkládání, čištění a kontroly dat  

1. Vyplněné dotazníky budou podrobeny optické kontrole úplnosti a korektnosti vyplnění. 

Stránka 3 z 5 
 



Příloha č. 2 smlouvy 
 

2. Pokud bude pořízení dat z dotazníků probíhat skenováním, poskytovatel vytiskne 
dotazníky v tzv. skenovací podobě. Vyplněné a opticky zkontrolované vyplněné dotazníky 
budou strojově přepsány do datové matice pomocí dokumentových skenerů 
(2 dokumentové skenery Canon DR 3010C). Strojový přepis vyplněných dotazníků 
zaručuje přesný a bezchybný zápis do datové matice. V případě nestandardního vyplnění 
dotazníku (chybějící odpověď, více odpovědí v otázce s jednou možností odpovědi, 
nepřesně zaznamenaná odpověď apod.) bude nestandardní záznam vyhodnocen 
pracovníkem poskytovatele, který  ručně provede korektní zápis podle zobrazené stránky 
dotazníku. 

3. Pokud bude pořízení dat z dotazníků probíhat ručně, bude provedeno dvojí vložení (tzv. 
double-punching) s kontrolou shody u všech pořizovaných dotazníků. 

4. Pořízený datový soubor (datová matice) bude popsán názvy proměnných a i názvy 
hodnot, kterých nabývají, a to v souladu se šablonou poskytnutou zadavatelem 
nejpozději na začátku druhé etapy studie.pro účely mezinárodní srovnání připraví 
poskytovatel SPSS syntax pro označování proměnných a jejich hodnot anglickými výrazy 
podle podkladů dodaných zadavatelem. 

5. Odpovědi na otevřené otázky budou do datové matice přepisovány doslovně, po dohodě 
se zadavatelem dojde ke kategorizaci odpovědí dle tzv kódovníku vytvořeného na 
základě obsahové analýzy, a to do nových proměnných, aby nedošlo ke ztrátě primárních 
dat.  

6. V rámci kontroly datové matice bude také provedena kontrola míry shodnosti výběrových 
charakteristik výběrového souboru s parametry souboru základního. V případě potřeby 
bude provedeno vážení na základě odchylek od základní populace a datový soubor bude 
opatřen vahami. Konstrukce vah bude podrobně popsána v závěrečné technické zprávě 
a váhy budou doplněny do datového souboru ve formátu SPSS. 

 

 

Kontrola vnitřní konzistence dat  

7. Datová matice bude v rámci kontrolního procesu podrobena jak logické, tak formální 
kontrole – kontrole filtrů a přeskoků, kontrole homogenity odpovědí na různě kladené 
otázky: bude  připravena sada kontrolních syntaxů v programu SPSS, jejichž cílem je 
odhalit případné nesrovnalosti a excesy v datech, a v případě jejich nalezení budou tyto 
dotazníky zpětně kontrolovány a verifikovány.   

8. Interní experti poskytovatele na statistickou analýzu dat provedou po uložení a formální 
kontrole dat analýzu rozptylu odpovědí na jednotlivé otázky s cílem identifikovat či 
eliminovat extrémní případy (outliers). Tyto případy budou v databázi zřetelně označeny 
pomocí nové proměnné, případně nových proměnných).  

 

 

 

 

Stránka 4 z 5 
 



Příloha č. 2 smlouvy 
 

2. Výstupy plnění: 

A) 1. ETAPA – PŘÍPRAVNÁ FÁZE 

1. Seznam vybraných škol poskytnutý zadavatelem s doplněnou informací o tom, zda se 
vybraná škola/třída studie zúčastní, a informací o domluveném termínu realizace studie. 
V případě odmítnutí účasti bude uveden důvod a okolnosti odmítnutí. 

2. Exemplář vytištěného dotazníku v definitivní podobě, jak bude administrován 
respondentům (po grafické úpravě). 

3. Přehled realizovaných školení administrátorů, jejich počet a termíny realizace. 

 

B) 2. ETAPA – SBĚRNÁ FÁZE 

 

4. Seznam vybraných škol poskytnutý zadavatelem doplněný o informaci o tom, zda se 
vybraná škola/třída studie zúčastní (viz bod A1 výše), s doplněnou informací, zda bylo 
šetření provedeno, ve které třídě, s jakým počtem respondentů a kdy (datum). 

 

C) 3. ETAPA – PŘÍPRAVA DATOVÉHO SOUBORU 

 

5. Datový soubor se záznamy odpovědí respondentů ve formátu SPSS (v šabloně 
poskytnuté zadavatelem), po provedené optické a logické kontrole dat. Datový soubor 
bude opatřen názvy proměnných a názvy hodnot, případně doplněn o nové proměnné 
vzniklé rekódováním dat a identifikací extrémních případů a případně bude datový 
soubor opatřen vahami. 

6. Datový soubor se záznamy z jednotlivých tříd (tzv. Classroom Report) ve formátu SPSS 
opatřený názvy proměnných a názvy hodnot. 

7. Závěrečná technická zpráva s podrobným popisem jednotlivých fází sběru dat, popisem 
pořízení datových souborů a postupu při kontrole dat. 

 

 

Stránka 5 z 5 
 



Příloha č. 3 smlouvy  

 
Kalkulace ceny 

     Etapa plnění Jednotková 
cena za počet 
tříd ve studii 
(v Kč bez 
DPH) 

Cena v r. 
2015 
(v Kč bez 
DPH) 

Cena v dalších obdobích 
(v Kč bez DPH) 

1. etapa - 
přípravná 
fáze 

pilotní studie není relevantní není relevantní 7500 

zbylá část 
etapy kromě 
pilotní studie 

není relevantní 90000 90000 

2. etapa - sběrná fáze 1000 288000 bude vždy stanovena jako 
násobek jednotkové ceny a počtu 
tříd v daném roce plnění 

3. etapa - příprava 
datového souboru 

130 37440 bude vždy stanovena jako 
násobek jednotkové ceny a počtu 
tříd v daném roce plnění 

Celkem není relevantní 415440 není relevantní 
 
 

 

 
 

Stránka 1 z 1 
 



 
 
 
 

Evropská školní studie o alkoholu a jiných drogách 
(ESPAD) 2015 

Dotazník pro studenty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LOGO 
FIELD WORK  Contact info to the organisation responsible for the field work/national survey. 
ORGANISATION 
 
 
 
 
 
 

 
 

The European School Survey Project on Alcohol and Other Drugs 
www.espad.org 

 

První otázky se týkají základních údajů o Vás a věcech  které byste mohl/a dělat  
 

Přečtěte si, prosím, následující informace: 
 
Tento výzkum je součástí mezinárodní studie o kouření, pití alkoholu a užívání drog mezi studenty 
vašeho věku. Výzkumu se účastní více než 100 000 studentů z 35 evropských zemí.  
 
Výzkum je zcela anonymní – v dotazníku nikde neuvádějte své jméno ani jiné osobní údaje, které by 
Vás mohly identifikovat. Po vyplnění, prosím, vložte dotazník do obálky a odevzdejte asistentovi 
výzkumu. 
 
Vaše třída byla náhodně vybrána, aby se zúčastnila této studie. Studii v České republice koordinuje 
Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti ve spolupráci s Národním ústavem duševního 
zdraví. Účast ve studii je dobrovolná. Narazíte-li v dotazníku na otázku, na kterou z nějakého důvodu 
nechcete odpovědět, nechte ji prostě nezodpovězenou. Pro nás je důležité, abyste odpovídali co 
nejvíce otevřeně a pravdivě. Výsledky studie nebudou v žádném případě hodnoceny na úrovni 
jednotlivých tříd a Vaše odpovědi zůstanou anonymní.  
 
U většiny otázek jsou nabídnuty možnosti odpovědí – stačí příslušný rámeček označit křížkem. Pokud 
mezi nabízenými možnostmi nenajdete odpověď, která by přesně vystihovala Váš názor nebo 
zkušenosti, vyberte odpověď, která je významově nejblíže. Pokud budete mít nějaké dotazy, přihlaste 
se a asistent výzkumu přijde k Vaší lavici a podá Vám vysvětlení.   
 

Děkujeme Vám předem za Vaši účast. Prosím, můžete začít. 
 
 

1 
 



C01.  Jste: 
 1   Muž 
 2   Žena 
 

C02.  Kdy jste se narodil/a? 
 Rok: |__|__|__|__|    Měsíc: |__|__| 
 
  
 

C03.   Jak často (pokud vůbec) děláte následující věci?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 Nikdy Párkrát Jednou  Aspoň Téměř 
  za či 2x jednou  denně 
  rok za měsíc za týden 
a) Hraji počítačové hry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      
b) Aktivně sportuji, 
  (atletika, posilování apod.) . . . . . . . . . . . . .      
c) Čtu pro zábavu knihy 
  (nepočítejte školní učebnice) . . . . . . . . . . .       
d) Chodím večer za zábavou 
  (diskotéka, kavárna, večírky atd.) . . . . . . . .       
e) Jiné koníčky (hra na hudební 
  nástroj, zpěv, kreslení, psaní, atp.) . . . . . . .       
f) Chodím s přáteli do nákupních center, po ulici,  
  do parku atd. jen tak pro zábavu . . . . . . . . .       
g) Surfuji na internetu (chat, hry, muzika aj.) . . ..      
h) Hraji na automatech  
  (takových, kde se dají vyhrát peníze) . . . . .       
        1 2 3 4 5 
 
 

C04.  V kolika dnech jste za POSLEDNÍCH 30 DNÍ chyběl/a ve škole 1 nebo více 
vyučovacích hodin?  

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
          Ani 1 den 2 dny 3-4 dny 5-6 dní 7 dní 
         jeden     nebo více 
a) Pro nemoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        
b) Protože jste vynechal/a nebo se ulil/a . . . . . . . . . .         
c) Z jiných důvodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        
         1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
C05.  Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si cigarety, kdybyste o ně 

stál/a? 
 1   Nemožné 
 2   Velmi obtížné 
 3   Celkem obtížné 
 4   Celkem snadné 
 5   Velmi snadné 
 6   Nevím 
 
 
 

C06.  Kolikrát v životě (pokud vůbec) jste kouřil/a cigarety? 
  Nikdy 1-2krát 3-5krát 6-9krát 10-19krát 20-39krát 40 nebo vícekrát 
         
  1 2 3 4 5  6 7 

 
 

 

Následující otázky se týkají kouření cigaret  
 

2 
 



 
 

C07.  Jak často a kolik cigaret jste kouřil/a během POSLEDNÍCH 30 DNÍ? 
 1    Vůbec nekouřil/a 
 2    Méně než 1 cigaretu za týden 
 3    Kouřil/a, ale ne denně 
 4    1-5 cigaret denně 
 5    6-10 cigaret denně 
 6    11-20 cigaret denně 
 7    Více než 20 cigaret denně 
 
 

C08. V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ zkusil/a následující věci?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
      Nikdy 9 let 10 let 11 let 12let 13 let 14 let 15 let   16 let 
          či       či               
       dříve                  později 
a) Kouřil/a první cigaretu . . .           
b) Kouřil/a cigarety denně. .             
      1   2  3  4  5  6  7  8  9 

 
 

 
 
 
 
 
C09.  Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si následující 

alkoholické nápoje, kdybyste o ně stál/a?  
   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
                    Nemožné Velmi Celkem Celkem Velmi Nevím 
          obtížné obtížné snadné snadné 
a) Pivo (nepočítá se nealkoholické pivo) . . . . . .        
b) Cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu) . . .       
c) Alkopops (mixované nápoje/drinky na bázi piva nebo destilátů s ovocnou chutí, např. Frisco, Bacardi Breezer, 

Finlandia Frost, Jack Daniels Cola, Božkov Mix, prodávané v obchodech v lahvích nebo plechovkách) 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .        
d) Víno, šampaňské. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        
e) Destiláty (vodka, rum, slivovice aj., včetně míchaných nápojů, např. gin s tonikem, rum s kolou) . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        
         1   2   3  4  5  6 
 

 
  

 

Následující otázky se týkají alkoholických nápojů 

        

 

3 
 



C10.  Jak často (pokud vůbec) jste pil/a nějaký alkoholický nápoj?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
            Nikdy  1-2krát  3-5krát  6-9krát  10-19krát 20-39krát    40 nebo 
                  vícekrát 
a) V životě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             
b) Během posledních 12 měsíců . . . . .             
c) Během posledních 30 dnů . . . .. . . .             
          1  2  3  4  5  6      7 
 
 
  
 

C11.  Zamyslete se nad POSLEDNÍMI 30 DNY. Jak často (pokud vůbec) jste pil/a některý 
z následujících nápojů?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39 40 nebo 
        krát krát krát krát krát vícekrát 
a) Pivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
b) Cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu)         
c) Alkopops (mixované drinky, např. Frisco) . .        
d) Víno, šampaňské . . . . . . . . . . .          
e) Destiláty (vodka, rum, slivovice aj.) . . . . . .         
       1 2 3 4 5 6 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 C12.  Před kolika dny jste naposledy pil/a alkohol? 
 1   Nikdy nepiji alkohol 
 2   Před 1–7 dny 
 3   Před 8–14 dny 
 4   Před 15–30 dny 
 5   Před měsícem až rokem 
 6   Více než před rokem 
  

 

Následující otázky se týkají dne  kdy jste naposledy pil/a alkoholický nápoj  
 

4 
 



C13. Zamyslete se nad POSLEDNÍM DNEM, kdy jste pil/a alkoholický nápoj. Jaký 
alkoholický nápoj to byl? (Označte všechny možnosti, které pro Vás platí.) 
1  Nikdy nepiji alkohol  
1  Pivo (nepočítá se nealkoholické)  
1  Cider (kvašený mošt s obsahem alkoholu)  
1  Alkopops (mixované drinky, např. Frisco)  
1  Víno  
1  Destiláty  

C13a. Když jste pil/a naposled nějaký 
alkohol, pil/a jste pivo? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

C13d. Když jste pil/a naposled nějaký alkohol, 
pil/a jste víno nebo šampaňské? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

 1  Nikdy nepiji pivo 
     2  Nepil/a jsem pivo, když jsem naposledy                         

něco pil/a 
 3   Méně než 1 láhev (tj. méně než 0,5 litru) 
 4   1-2 lahve (0,5 až 1 litr) 
 5   3-4 lahve (1,5 až 2,0 litry) 
 6   Více než 4 lahve (více než 2 litry) 

 1  Nikdy nepiji víno 
 2  Nepil/a jsem víno, když jsem naposledy                                  

něco pil/a 
 3   Méně než sklenku (tj. méně než 2 decilitry) 
 4   1-2 sklenky (2 až 4 decilitry)  
 5   3-4 sklenky (asi 5 až 7 decilitrů) 
 6   Celou láhev nebo více (více než 7 decilitrů) 

OC13b. Když jste pil/a naposled nějaký 
alkohol, pil/a jste cider (kvašený mošt s 
obsahem  alkoholu)? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

C13e. Když jste pil/a naposled nějaký alkohol, 
pil/a jste destilát (vodka, rum, slivovice aj., 
včetně míchaných nápojů, např. gin s 
tonikem, rum s kolou)? Pokud ano, přibližně 
kolik? 

     1   Nikdy nepiji cider 
     2   Nepil/a jsem cider, když jsem naposledy                  

něco pil/a 
 3   Méně než 1 láhev (tj. méně než 0,5 litru) 
 4   1-2 lahve (0,5 až 1 litr) 
 5   3-4 lahve (1,5 až 2,0 litry) 
 6   Více než 4 lahve (více než 2 litry) 

 1  Nikdy nepiji destiláty 
 2  Nepil/a jsem destilát, když jsem naposledy                              

něco pil/a 
 3   Méně než 2 velké „panáky“ (tj. méně než 8 cl) 
 4   2 až 3 velké panáky (8-15 cl) 
 5   4 až 6 velkých panáků (16-24 cl) 
 6   Více než 6 velkých panáků (tj. více než 25 cl) 

OC13c. Když jste pil/a naposled nějaký 
alkohol, pil/a jste alkopops (mixované 
drinky, např. Frisco)? Pokud ano, 
přibližně kolik? 

 

 1   Nikdy nepiji alkopops  
     2   Nepil/a jsem alkopops, když jsem naposledy                  

něco pil/a 
 3   Méně než 2 lahve (tj. méně než 0,5 litru) 
 4   2-3 lahve (0,5-1 litr) 
 5   4-6 lahví (1,5-2 litry) 
 6   Více než 7 lahví (tj. více než 2 litry) 

 

C13f. Pokuste se, prosím, označit na škále od 1 do 10, jak silně jste byl/a opilý/á, když jste 
naposledy pil/a alkohol. (Pokud jste necítil/a žádný účinek alkoholu, označte 1.)  

                              Byl/a jsem silně opilý/á, nemohl/a 
                 jsem si vzpomenout, co se stalo 

  Vůbec          
   1    2   3  4   5   6   7   8  9 10 
            
 
 11    Nikdy nepiji alkohol 
 
 
  

5 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Následující otázka se zabývá Vaší konzumací alkoholu v posledních 30 dnech.  

6 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 
C14.  Mějte na mysli POSLEDNÍCH 30 DNÍ. Kolikrát (pokud vůbec) jste vypil/a pět 

nebo více sklenic alkoholu za sebou (to znamená při jedné příležitosti)?  
  ("Sklenice alkoholu" odpovídá 1 velkému pivu (0,5 l), 1 sklenici vína (2 dcl),  1 lahvi cideru 

(0,5 l), 1 lahvi nebo plechovce alkopops (0,33 l) nebo 1 velkému panáku destilátu (4 cl)). 
 
 1   Ani jednou 
 2   Jednou 
 3   Dvakrát 
 4   3-5krát 
 5   6-9krát 
 6   10 a vícekrát 
 
 
 
 
 
 

 
 
C15. Kolikrát (pokud vůbec) jste byl/a opilý/á tak, že jste měl/a problémy s chůzí, 

s mluvením, zvracel/a nebo si nepamatoval/a, co se stalo?  
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       
  
b) Za posledních 12 měsíců . . . . . ... . . ...      
  
c) Za posledních 30 dnů . . . . . . . . . . . . . .      
  
       1 2 3 4 5 6

 7 

 
 
C16.  V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ udělal/a či zkusil/a následující 

věci?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
      Nikdy 9 let 10 let 11 let 12let 13 let 14 let
 15 let   16 let 
          či       či               
       dříve                  
později 
a) Pil/a pivo (alespoň 1 sklenici) . .        
   
b) Pil/a cider (kvašený mošt  
 s obsahem  alkoholu – 1 sklenici)        
   
c) Pil/a alkopops (mixované drinky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dalších pár otázek se zabývá také  konzumací alkoholu  
 

7 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 např. Frisco – 1 lahev) . . . . . . . ..        
   
d) Pil/a víno (alespoň 1 sklenici) .         
   
e) Pil/a destilát (alespoň 1 panáka)         
   
f) Opil/a se alkoholem . . . . . . . . . .        
   
      1   2  3  4  5  6  7  

8  9 
 
 
 
 

8 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
C17.  Jak často jste měl/a po pití alkoholu v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH některé 

z následujících problémů? (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 

            Nepil/a jsem alkohol v posledních 12 měsících                   Pokračujte 
otázkou C18! 
 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Rvačka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       
  
b) Nehoda nebo zranění (úraz) . . . . . .       
  
c) Poškozené nebo ztracené věci nebo 
  oblečení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        
  
d) Vážná hádka. . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . . .      
  
e) Oběť loupeže nebo krádeže. . . . . . .       
  
f) Nesnáze s policií. . . . . . . . . . .. . . . . . . .      
  
g) Přijetí do nemocnice, na jednotku 
 intenzivní péče nebo krizového centra 
 v důsledku těžké intoxikace. . . . .  . . . . .      
  
h) Přijetí do nemocnice, na jednotku 
 intenzivní péče nebo krizového centra  
 v důsledku nehody nebo zranění. . . . . .        
  
i) Sex bez ochrany . . . . . . . . . . . . . . . .       
  
j) Oběť nechtěných sexuálních  
 návrhů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       
  
k) Úmyslné sebepoškození . . . . . . . . . . .      
  
l) Řízení mopedu, auta či jiného moto- 
rového vozidla. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .  .      
  
m) Účast na dopravní nehodě (jako  
řidič/ka) . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .       
  
n) Plavání v hluboké vodě (v bazénu,  
řece, rybníku atd.). . . . . . . . . . . .. . . .. . . . .      
  
       1 2 3 4 5 6
 7 
 
 

C18.  Zažil/a jste v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH některou ze situací, ke které 
došlo, protože někdo ve Vašem okolí pil alkohol?  

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.)  
a) Otravoval Vás, obtěžoval nebo 
pronásledoval někdo, kdo předtím pil alkohol, 
na večírku nebo soukromé akci? . . . . . . . . . . . 

Ne Ano, neznámá 
osoba  

Ano, 
kamarád, 

známý 

Ano, 
někdo jiný 
mně blízký 

9 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .      
b) Otravoval Vás, obtěžoval nebo 
pronásledoval někdo, kdo předtím pil alkohol, 
na ulici či jiném veřejném místě? . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . .      
c) Napadl Vás fyzicky někdo, kdo předtím pil 
alkohol? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . .      
d) Poškodil Vám někdo, kdo předtím pil 
alkohol, oblečení či jiné osobní věci? . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . .      
e) Způsobil někdo, kdo předtím pil alkohol, 
dopravní nehodu, které jste se účastnil/a? . . . 
. . . . . . . . . . . . .     
f) Jel/a jste jako spolujezdec (v autě, na 
motorce aj.) s řidičem, který před jízdou pil? . . 
. . . . . . . . . . . . . .     
g) Měl/a jste strach z někoho, kdo byl pod 
vlivem alkoholu, když jste ho potkal/a na ulici? 
. . . . . . . . . .      
 1 2 3 4 

 
C19. Podle Vašeho názoru, pije někdo, kdo je Vám blízký, nadměrně alkohol? 
 1  Ne 

2  Ano      Způsobilo Vám nadměrné pití blízké osoby nějaký problém nebo újmu? 
  1  Ne                                                                                   

  2  Ano 
 

                                                                           
          
 
 
 
 
 
 

C20.  Užíval/a jste někdy léky na uklidnění nebo na spaní, protože Vám 
je předepsal lékař? 

 1   Ne, nikdy 
 2   Ano, ale ne déle než tři týdny 
 3   Ano, tři týdny nebo déle 
 
 
 
 
 
 
 
 

C21.  Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si marihuanu 
nebo hašiš, kdybyste chtěl/a? 

 1   Nemožné 
 2   Velmi obtížné 
 3   Celkem obtížné 
 4   Celkem snadné 
 5   Velmi snadné 
 6   Nevím 
 
 

C22.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a marihuanu ("trávu") nebo hašiš?  

Léky na uklidnění, jako např. Diazepam, Neurol, Lexaurin, Xanax a jiné, jsou léky, které lékaři někdy 
lidem předepisují na uklidnění, proti nespavosti nebo aby se uvolnili. Tyto léky se v lékárnách vydávají 

na lékařský předpis.. 
 

 

 

Následující otázky se budou týkat užívání marihuany a hašiše (konopí)  
 

10 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      
  
b) Za posledních 12 měsíců . . . . . ... . . ..      
  
c) Za posledních 30 dnů . . . . . . . . . . . . .      
  
       1 2 3 4 5 6

 7 
 
 

C23. V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ užil/a marihuanu nebo hašiš? 
 1   Nikdy 
 2   9 let nebo dříve 
 3   10 let 
 4   11 let 
 5   12 let 
 6   13 let 
 7   14 let 
 8   15 let 
 9   16 let nebo později 
  
  

C24. Měl/a jste někdy možnost zkusit marihuanu nebo hašiš, a přesto jste 
to neudělal/a? 
 1   Ne  
 2   Ano   Kolikrát v životě se Vám to stalo?  
      1   1–2krát 
      2   3–5krát 
      3   6–9krát 
      4   10–19krát 
      5   20–39krát 
      6   40 a vícekrát 
  

11 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 
 
 
 
C25.  Jak obtížné by podle Vašeho názoru pro Vás bylo sehnat si následující 

látky, kdybyste o ně stál/a?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

Nemožné Velmi Celkem Celkem Velmi Nevím 
          obtížné obtížné snadné snadné 
a) Amfetaminy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     
  
b) Metamfetamin (pervitin). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     
  
c) Léky na uklidnění nebo na spaní . . . . . . . . . . .. .      
  
d) Extázi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     
  
d) Kokain  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     
  
e) Crack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      
  
         1   2   3  4  5  

6  

 

C26.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a extázi?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život ....................................         
b) Za posledních 12 měsíců ................         
c) Za posledních 30 dnů ....... .........         
       1 2 3 4 5 6 7 
 
C27.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a amfetaminy?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život ....................................         
b) Za posledních 12 měsíců ................         
c) Za posledních 30 dnů ............. .......         
       1 2 3 4 5 6 7 
 
C28.  Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a metamfetamin (pervitin)?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 

 

Následující otázky se budou týkat užívání některých dalších drog. 
 

12 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
a) Za celý život ....................................         
b) Za posledních 12 měsíců ................         
c) Za posledních 30 dnů ............. .........         
       1 2 3 4 5 6 7 
             
C29.   Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a kokain?   
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život......................................      
  
b) Za posledních 12 měsíců..................      
  
c) Za posledních 30 dnů ........... .........       
  
       1 2 3 4 5 6

 7 
  

 
C30.   Kolikrát (pokud vůbec) jste užil/a crack?   
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život......................................        
b) Za posledních 12 měsíců..................        
c) Za posledních 30 dnů ........... .........         
       1 2 3 4 5 6

 7 
  
C31.  Kolikrát (pokud vůbec) jste čichal/a nějakou těkavou látku (toluen, 

rozpouštědla atd.), abyste se jí omámil/a?  
   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Za celý život ....................................       
  
b) Za posledních 12 měsíců ................       
  
c) Za posledních 30 dnů ......................       
  
       1 2 3 4 5 6

 7 
 

C32.   Kolikrát za svůj život (pokud vůbec) jste užil/a následující drogy nebo 
látky?  

     (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

13 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
       Nikdy 1-2 3-5 6-9 10-19 20-39
 40 nebo 
        krát krát krát krát krát
 vícekrát 
a) Léky na uklidnění nebo spaní 
 (bez doporučení lékaře) ....................      
  
b) LSD nebo jiný halucinogen .................      
  
c) Relevin................ ...... ......................      
  
d) Heroin .................................................      
  
e) Halucinogenní houby (lysohlávky)........      
  
f) GHB...............................................      
  
g) Anabolické steroidy nebo 
 prostředky dopingu ….......................      
  
h) Drogy užité injekčně 
  (heroin, pervitin aj.)................. ...... .......      
  
i) Alkohol spolu s léky .................... ...........      
  
j) Léky proti bolesti .................... ...... ...........      
  
       1 2 3 4 5 6

 7 
 
V32.  Užíval/a jste někdy některé z uvedených látek?  
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
        Ne Ano, během  Ano, během
 Ano, někdy  
         posl. 30 dnů posl. 12 měsíců v 
životě 
a) Léky na uklidnění nebo spaní 
 (bez doporučení lékaře) .............. ........        
b) LSD nebo jiný halucinogen ..............        
c) Halucinogenní houby (lysohlávky)........        
d) GHB........ ....... ........ ...... ................        
e) Anabolické steroidy nebo prostředky dopingu....... ...        
f) Alkohol spolu s léky....... .......................        
g) Léky proti bolesti....... ........................        
h) Drogy užité injekčně....... .....................        
       1 2  3  4  

 

14 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
C33. V jakém věku (pokud vůbec) jste POPRVÉ zkusil/a následující látky?  
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
      Nikdy 9 let 10 let 11 let 12let 13 let 14 let
 15 let   16 let 
          či       či               
       dříve                  
později 
a) Užil/a léky na uklidnění, sedativa 
    (bez doporučení lékaře) ….......        
   
b) Zkusil/a pervitin (metamfetamin)  
 nebo amfetaminy . …………...........        
   
c) Zkusil/a kokain nebo crack ... .....        
   
d) Zkusil/a extázi…………...................        
   
e) Čichal/a těkavé látky (toluen aj.) ....        
   
f) Zkusil/a alkohol spolu s léky……….        
   
      1   2  3  4  5  6  7  

8  9 
 
 

 
 
V poslední době se objevují tzv. nové drogy, které mají podobné účinky jako nelegální drogy 
(např. marihuana, extáze aj.). Tyto látky jsou někdy označovány jako „nové drogy“, vyskytují 
se v různých formách např. bylinné směsi, přášek, krystaly, tablety, nejčastěji jsou nabízeny 
prostřednictvím internetu. Bývají nabízeny pod různými jmény, (např. Funky, El Magico, 
Spice, El Padrino), chemickými názvy nebo zkratkami, příkladem jsou také poppers, ketamin, 
GBL, mefedron, pentedron, MDPV apod.  

 

C34. Užil/a jste někdy v životě takovou drogu (látku)? 
  1  Ano, užil/a jsem někdy takovou  drogu 
  2  Ne, nikdy jsem takovou drogu neužil/a 
  3  Nevím/ Nejsem si jistý/á 
                                                                                                                                    
 

C35. Jakou podobu (formu) měly “nové drogy”, které jste užil/a v POSLEDNÍCH 
12 MĚSÍCÍCH?    

 (Označte všechny možnosti, které se Vás vztahují.)                       

  1  Neužil/a jsem takové látky v posledních 12 měsících 
1  Bylinná směs ke kouření s účinky podobnými drogám 
1  Prášek, krystaly nebo tablety s účinky podobnými drogám  
1  Tekutina s účinky podobnými drogám 
1  Jinou: …………………………………………………………………………   
 

                
 
 
C36. Jak velké je podle Vašeho názoru RIZIKO, že si lidé uškodí (fyzicky nebo 
nějak jinak),  když ...    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

 

Následující otázky se budou zabývat tzv  “novými drogami”  

 

Následující otázky se zabývají užíváním různých substancí   
 

15 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 Žádné  Malé  Střední  Velké  Nevím 
a) Kouří příležitostně cigarety……………………      
b) Kouří jeden nebo více balíčků cigaret denně...       
c) Pijí 1-2 sklenice alkoholu každý den…………...      
d) Pijí 4 nebo 5 sklenic alkoholu téměř každý den        
e) Pijí 5 nebo více sklenic alkoholu každý víkend       
f) Užijí marihuanu nebo hašiš 1-2krát……………       
g) Kouří příležitostně marihuanu nebo hašiš……      
h) Kouří pravidelně marihuanu nebo hašiš ……      
i) Užijí extázi 1-2krát………………………………      
k) Užijí pervitin (amfetaminy) 1-2krát……………      
l) Užívají pravidelně pervitin (amfetaminy)………      
 1 2 3 4 5 

 
 
 
 
 
C37.  Které dny (pokud vůbec) jste byl/a připojena “online” (na počítači, 

tabletu, smartphonu, konzoli nebo jiném elektronickém zařízení) v 
POSLEDNÍCH 7 DNECH? Počítejte všechny druhy internetových aktivit.  

 (Označte všechny možnosti, které se Vás vztahují.)      
    

Žádný Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

        
1 1 1 1 1 1 1 1 

 
             
C38.  V průběhu POSLEDNÍCH 7 DNÍ, kolik hodin (pokud vůbec) jste průměrně 

strávil/a “online” (na počítači, tabletu, smartphonu, konzoli nebo jiném 
elektronickém zařízení) v běžný VŠEDNÍ DEN a o VÍKENDU?  Počítejte 
všechny druhy internetových aktivit.          

   (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 

Ani 
jednu 

Půl 
hodiny 
nebo 
méně 

Asi 1 
hodinu 

Asi 2–3 
hodiny 

Asi 4–
5 

hodin 

6 hodin 
nebo 
více 

a) Všední 
den……………………………        
b) Víkendový den (pátek – neděle) 
…       

 1 2 3 4 5 6 
 
 

C39.  V průběhu POSLEDNÍCH 7 DNÍ, kolik dní (pokud vůbec) jste byl/a 
“online”?   
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
                

 Žádný 1 den 2 dny 3 dny 4 dny 5 dní 6 dní 7 dní 
a) Na sociálních sítích 

(komunikace s ostatními přes 
Facebook, Twitter, Skype, 
WhatsApp atd. ……………         

b) Hraním online počítačových her 
(bojových, strategických, 
stříleček, např. World of 
Warcraft) …………         

 

Další otázky se budou týkat  internetu  hraní počítačových a sázkových her   
 

16 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
c) Hraním her, kde můžete vyhrát  

peníze (poker, kostky, stírací 
losy, automaty, apod.) 
…………………         

d) Čtením, surfováním, 
vyhledáváním informací atd. 
………………………         

e) Stahováním muziky, videí, filmů 
atd. 
…………………………………         

f) Vyhledáváním, nákupem a 
prodejem her, knížek, apod. 
(Ebay, Aukro) 
………………………………         

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 
 

17 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
C40.  Kolik hodin (pokud vůbec) jste PRŮMĚRNĚ strávil/a “online” za den 

v POSLEDNÍCH 30 DNECH?   
    (Označte jeden rámeček v každém řádku.)                                          
                                                                                                  

 
Ani 

jednu 

Půl 
hodiny 
nebo 
méně 

Asi 1 
hodinu 

Asi 2–3 
hodiny 

Asi 4–5 
hodin 

6 hodin 
nebo 
více 

a) Na sociálních sítích (komunikace 
s ostatními přes Facebook, Twitter, 
Skype, WhatsApp atd. 
…………………       

b) Hraním online počítačových her 
(bojových, strategických, stříleček, 
např. World of 
Warcraft)………………       

c) Hraním her, kde můžete vyhrát  
peníze (poker, kostky, stírací losy, 
automaty, 
apod.)………………………………       

d) Čtením, surfováním, vyhledáváním 
informací 
atd.……………………………       

e) Stahováním muziky, videí, filmů 
atd.…       

f) Vyhledáváním, nákupem a 
prodejem her, knížek, apod. (Ebay, 
Aukro)……       

 1 2 3 4 5 6 
 
 

C41.  Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky 
týkajícími se Vás a Vašeho času stráveného “online” na sociálních 
sítích (komunikace s ostatními přes internet např. WhatsApp, Twitter, 
Facebook,  Skype atd.)?   

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
                                                                       
 Absolutně 

souhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Ani tak, 
ani tak 

Spíše 
nesouhlasím  

Absolutně 
nesouhlasím 

a) Myslím, že trávím moc času ”online” 
na sociálních sítích……………………      

b) Mám špatnou náladu, když nemohu 
být ”online” na sociálních sítích………      

c) Rodiče mi říkají, že trávím moc času 
”online” na sociálních sítích…………       

 1 2 3 4 5 
 
    

C42.  Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky 
týkajícími se Vašeho hraní počítačových her na počítači, tabletu, 
konzoli, smartphonu nebo jiných elektronických zařízeních?  

    (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 Absolutně 

souhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Ani tak, 
ani tak 

Spíše 
nesouhlasím  

Absolutně 
nesouhlasím 

a) Myslím, že trávím moc času hraním 
her………………………………………      

b) Mám špatnou náladu, když nemohu 
hrát hry…………………………………      

c) Rodiče mi říkají, že trávím moc času 
hraním her………………………………       

18 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 1 2 3 4 5 

                                                                                 
C43. Jak často (pokud vůbec) jste hrál v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH o peníze? 
 1  V posledním roce jsem nehrál/a  
 2  Jednou za měsíc nebo méně často 
 3  2–4krát měsíčně 
 4  2–3krát týdně 
 5  4–5krát týdně  
         6  6 nebo vícekrát týdně 
 
 
O17. Cítil/a jste někdy potřebu hrát za více a více peněz? 
 1  Ne 
 2  Ano 
 
O18. Musel/a jste někdy lhát lidem, kteří jsou pro Vás důležití, o tom, jak moc 
hrajete? 
 1  Ne 
 2  Ano 
 
O19. Kolik času, pokud vůbec nějaký,  jste strávil/a hraním o peníze v typický 

den v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH? 
 1  V posledním roce jsem nehrál/a  
 2  Méně než půl hodiny 
 3  Půl hodiny až hodinu 
 4  1-2  hodiny 
 5  2-3 hodiny  
         6  3 hodiny nebo více  
              
 
O20. Jak často (pokud vůbec) jste hrál/a o peníze více než 2 hodiny (při jedné 
příležitosti) v  POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH? 
 1  V posledním roce jsem nehrál/a 
 2  Ani jednou 
 3  Méně často než jednou měsíčně 
 4  Alespoň jednou měsíčně 
 5  Alespoň jednou týdně  
         6  Denně nebo téměř denně 
 
 
C44.  Pokud jste hrál/a o peníze v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH, které z her jste  

hrál/a NA INTERNETU?  
 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
  Nehrál/a 

jsem 

Jednou 
měsíčně 

nebo méně 

2 4krát 
měsíčně 

2–3krát 
týdně 

4–5krát 
týdně 

6krát týdně 
nebo vícekrát 

a) Hrací automaty, VLT………………        
b) Karty nebo kostky (poker, bridž, 

kostky atd.)…………………………       
c) Loterie, stírací losy …………………        
d) Kurzové sázky na sport, dostihy…       
 1 2 3 4 5 6 
 

19 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
C45. Pokud jste hrál/a o peníze v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH, které z her jste 

hrál/a MIMO INTERNET?  
 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 Nehrál/a 

jsem 

Jednou 
měsíčně 

nebo méně 

2 4krát 
měsíčně 

2–3krát 
týdně 

4–5krát 
týdně 

6krát týdně 
nebo vícekrát 

a) Hrací automaty, VLT………………         
b) Karty nebo kostky (poker, bridž, 

kostky atd.)…………………………       
c) Loterie, stírací losy…………………       
d) Kurzové sázky na sport, dostihy…       
 1 2 3 4 5 6 
 
  

20 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 

C46. V jaké zemi jste se narodil/a Vy a Vaše rodiče?  
 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
  
 

Česká 
republika Slovensko 

XX 
 

…………….. 

XX 
 

…………….. 

XX 
 

…………….. 

XX 
 

…………….. 
a) Já………………       
b) Matka…………       
c) Otec……………       
 1 2 3 4 5 6 
       
C47. Jaké vzdělání má Váš otec? 
  1   Základní (nebo nedokončené základní) 
  2   Je vyučený 
  3   Ukončil střední školu s maturitou 
  4   Nedokončené vysokoškolské 
  5   Ukončené vysokoškolské 
  6   Nevím  
  7   Nic z toho se nehodí 
 
 

C48. Jaké vzdělání má Vaše matka? 
  1   Základní (nebo nedokončené základní) 
  2   Je vyučená 
  3   Ukončila střední školu s maturitou 
  4   Nedokončené vysokoškolské 
  5   Ukončené vysokoškolské 
  6   Nevím  
  7   Nic z toho se nehodí 
 
 
C49. Jak dobře je na tom Vaše rodina ve srovnání s jinými rodinami u nás? 
  1   Je velmi bohatá 
  2   Je dost bohatá 
  3   Je spíše bohatá 
  4   Je tak asi průměrná 
  5   Je spíše chudší 
  6   Je dost chudá 
  7   Je velmi chudá 
 
 
C50. Kdo z následujících lidí s Vámi žije v téže domácnosti?  
  (Označte každou odpověď, která vystihuje Vaší situaci.) 
 

 1   Žiji sám   1   Bratr/bratři (vlastní i nevlastní) 
 1   Otec   1   Sestra/y (vlastní i nevlastní) 
 1   Nevlastní otec  1   Dědeček, babička 
 1   Matka    1   Jiní příbuzní 
 1   Nevlastní matka  1   Jiní lidé než příbuzní 

 

Následující otázky se týkají Vaší rodiny. Pokud Vás vychovávali převážně nevlastní rodiče nebo 
někdo jiný, odpovězte za ně. Například, máte-li jak nevlastního tak vlastního otce, odpovězte za 
toho  který byl při Vaší výchově důležitější  
 

21 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 
 
  

22 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
C51.  V jaké míře se na Vás vztahují následující výroky?  

(Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
        Téměř Často Někdy Málokdy     Téměr 
        vždy         nikdy 
a)  Mí rodiče určují pravidla, co smím doma dělat……            
b)  Mí rodiče určují pravidla, co smím dělat venku…...            
c)  Mí rodiče vědí, s kým trávím večery....….............…            
d)  Mí rodiče vědí, kde trávím večery...................       
e)  Mí rodiče jsou na mě hodní a mají o mě starost ...            
f) Dostává se mi emoční a citové opory od rodičů ….            
g)  Snadno si mohu půjčit peníze od rodičů …………            
h)  Dostávám od rodičů peníze jako dárek …………            
i) Můj nejlepší kamarád/moje nejlepší kamarádka  
 projevuje zájem a má o mě starost .……………            
j) Dostává se mi emoční a citové opory od mého  
 nejlepšího kamaráda/kamarádky ……...................            
        1 2 3 4          5 
 
 

C52.  Vědí Vaši rodiče, kde trávíte sobotní večery? 
 1    Vždy 
 2    Většinou 
 3    Někdy 
     4    Obvykle ne 
 
 
C53. Pokud jste už někdy zkusil/a marihuanu nebo hašiš, myslíte si, že byste to 

řekl/a v tomto dotazníku? 
        1  Již jsem řekl/a, že jsem to zkusil/a 
  2  Určitě ano 
  3  Pravděpodobně ano 
  4  Pravděpodobně ne 
  5  Určitě ne 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                             
O02. Jak jste spokojen/a s Vaším vztahem k ......  
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
        Ani       Nemám 
           Velmi   spokojen/a, ani   Spíše Zcela   takovou  
      spokojen/a   Spokojen/a  nespokojen/a    nespokojen/a   nespokojen/a    osobu 
a) Matce…………….......        
b) Otci……………...........        
c) Přátelům…………...…         
      1  2    3   4  5   6 
 
   

 
Následující otázky se budou znovu týkat užívání marihuany nebo hašiše  

 
          

 

 

Následující otázka se zabývá Vámi samými a tím  co si myslíte o ostatních   

23 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
 
 
 
MA1. Užil/a jste marihuanu nebo hašiš v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH?  
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
  1  Ne 
  2  Ano   Dostal/a jste se do některé z následujících situací v posledních 12 měsících? 
     
         Nikdy Zřídka Občas Celkem
 Velmi 
            často
 často 
a)  Kouřil/a jste někdy marihuanu nebo hašiš před polednem? ...    
  
b) Kouřil/a jste někdy marihuanu nebo hašiš, když jste byl/a 
 sám/sama? ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...    
  
c) Měl/a jste někdy problémy s pamětí, když jste kouřil/a 
 marihuanu nebo hašiš? ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...    
  
d) Řekli vám někdy vaši přátelé nebo členové rodiny,  
 že byste měl/a snížit spotřebu nebo přestat užívat 
 marihuanu nebo hašiš? ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ......    
  
e) Zkusil/a jste někdy snížit spotřebu nebo přestat užívat 
 marihuanu nebo hašiš, ale neúspěšně? ... ... ... ... ... ... ...    
  
f) Měl/a jste někdy problémy kvůli vašemu užívání 
 marihuany nebo hašiše (hádka, rvačka, nehoda, špatné 
 výsledky ve škole aj.)? ....................... . ....................... .    
  
 Uveďte jaké? ....................... ... ....................... . .......................   
          1  2  3  4  
5 
 

 
MA2. Máte partu přátel, kde se marihuana nebo hašiš užívá, když se sejdete? 
 

 1  Ne 
 2  Ano              Kolikrát za měsíc se setkáváte se členy vaší party? 
 1  Denně nebo téměř denně 
 2  3–4krát týdně 
 3  1–2krát týdně 
 4  1–3krát měsíčně 
 5  Méně často než jednou měsíčně 
 
 

       .     
      
 
 
O10. Kolikrát (pokud vůbec) jste v POSLEDNÍCH 30 DNECH pil/a alkoholické 

nápoje v hospodě, restauraci, baru, na diskotéce apod.?  
 (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 

       Nikdy 1-2krát 3-5krát 6-9krát 10-19krát     20 
nebo vícekrát 
a) Pivo . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .        

 

Následující otázky se budou znovu týkat Vaší konzumace alkoholu  

24 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
b) Cider (kvašený mošt s obsahem  
  alkoholu) . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  . . .         
c) Alkopops (mixované drinky, např. Frisco)            
d)  Víno, šampaňské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        
e)  Destilát (vodka, rum, slivovice aj.,  
včetně míchaných nápojů, např. gin s tonikem, 
rum s kolou)……… . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .         
       1 2  3 4 5 6  
 

25 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 
O11. Zamyslete se nad posledním dnem, kdy jste pil/a alkohol. Na jakém místě 

jste ho pil/a?  
  (Označte každou odpověď, která se na Vás vztahuje) 

 1  Nikdy jsem nepil/a alkohol 
 1  Doma 
 1  Doma u někoho jiného 
 1  Na ulici, v parku, na pláži, někde venku  
 1  V baru nebo hospodě 
 1  Na diskotéce 
 1  V restauraci 
 1  Někde jinde (popište)  ………………………....................................……………. 
            

 
V1a.  Do jaké míry je pravděpodobné, že by u Vás nastaly následující situace v 

souvislosti s pitím alkoholických nápojů?  
  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
 
        Velmi Pravdě- Nejisté Nepravdě- Velmi 
        pravdě- podobné  podobné nepravdě- 
        podobné    podobné 
a) Cítil/a bych se uvolněně . . . . . . . . . . . . . . . .      
b) Dostal/a bych se do potíží s policií . . . . . . .        
c) Uškodilo by mi to zdravotně . . . . . . . . . . . . . .      
d) Cítil/a bych se šťastný/á . . . . . . . . . . . . .  . .      
e) Zapomněl/a bych na své starosti . . . . . . . . .       
f) Nemohl/a bych přestat s pitím . . . . . . . . . . .      
g) Měl/a bych kocovinu . . . . . . . . . . . . . . . . .        
h) Byl/a bych přátelštější a otevřenější . . . . . . .       
i) Udělal/a bych něco, čeho bych litoval/a . . . .      
j) Víc bych se bavil/a, víc bych si užil/a zábavu . .      
k) Bylo by mi špatně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      
        1 2 3 4 5 

V1b.  Do jaké míry je pravděpodobné, že by se Vám mohly přihodit následují 
věci, kdybyste užil/a marihuanu nebo hašiš?  

  (Označte jeden rámeček v každém řádku.) 
        Vůbec Nepravdě- Možné Pravdě- Jisté 
         podobné  podobné 
a)  Vnímal/a bych věci intenzivněji ….………….      
b) Nebyl/a bych schopen/schopna soustředěně 
 sledovat konverzaci .………………………….      
c) Ztrácel/a bych souvislosti při konverzaci ........      
d) Nebyl/a bych tak stydlivý/á …...…...………....      
e) Obtížně bych se soustředil/a .….…...............      
f) Byl/a bych více otevřenější ............................      
g)  Užíval/a bych daný okamžik intenzivněji ......      
h)  Prožíval/a bych pocity s větší intenzitou ……      
i) Měl/a bych menší zábrany …….......................      
j) Mohl/a bych mít pocity pronásledování ..........      
        1 2 3 4 5 

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníku 
 

Ještě než dotazník odevzdáte, prolistujte ho, prosím, ještě jednou 

26 
 



Příloha č. 4 smlouvy 
 

a překontrolujte, zda jste nepřehlédl/a 
některou z otázek. 

 

27 
 


	SMLOUVA 15_052-0 Evropská školní studie ESPAD
	Smlouva o poskytování služeb - Evropská školní studie o alkoholu a jiných drogách v České republice

	Smlouva 15_052-0 Příl 1 Zákl požadavky objednatele
	Základní požadavky objednatele na služby

	Smlouva 15_052-0 Příl 2 Podrob specif předmětu sml
	Podrobná specifikace předmětu plnění
	1. Podrobný popis metody sběru dat a jednotlivých fází realizace veřejné zakázky
	2. Výstupy plnění:


	Smlouva 15_052-0 Příl 3 Kalkulace ceny
	Kalkulace ceny

	Smlouva 15_052-0 Příl 4 Dotazník
	Evropská školní studie o alkoholu a jiných drogách (ESPAD) 2015
	Dotazník pro studenty
	C37.  Které dny (pokud vůbec) jste byl/a připojena “online” (na počítači, tabletu, smartphonu, konzoli nebo jiném elektronickém zařízení) v posledních 7 dnech? Počítejte všechny druhy internetových aktivit.
	(Označte všechny možnosti, které se Vás vztahují.)
	C38.  V průběhu posledních 7 dní, kolik hodin (pokud vůbec) jste průměrně strávil/a “online” (na počítači, tabletu, smartphonu, konzoli nebo jiném elektronickém zařízení) v běžný všední den a o VÍKENDU?  Počítejte všechny druhy internetových aktivit. ...



